[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.042
De 10 de fevereiro de 2009

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º da Lei Municipal nº 6.934, de 10 de fevereiro de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para atender despesas com “transbordo e transporte de resíduos sólidos” provenientes da limpeza pública do Município, a ser executado junto ao aterro municipal, para cumprimento do TAC – Termo de Ajustamento de Conduta firmado para propiciar as atividades de encerramento da operação do referido aterro sanitário municipal, conforme demonstrativo abaixo:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
	R$
	1.500.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15
	Urbanismo

	15.452
	Serviços Urbanos

	15.452.50
	Serviços de Limpeza Pública

	15.452.50.2.198
	Transbordo e Transporte de Resíduos Sólidos
	R$
	1.500.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos orçamentários provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA DA FAZENDA

	02.05.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	9.9.99.99
	Reserva de contingência
	R$
	1.500.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	09
	Reserva de contingência

	999
	Reserva de contingência

	9999
	Reserva de contingência

	9999.99
	Reserva de contingência
	R$
	1.500.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALVARO MARTIM GUEDES
Secretário da Fazenda
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2009. (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]